Te Deum laudamus. 19.  
**Vesperae a Capitulo de sequenti.**

DIE XX. SEPTEMBRIS.  
SS. Eustachii et socio-  
rum Martyrum.

Duplex.

Omnia de Communi plu-  
rimorum Martyrum [49]  
præter sequentia.

Oratio.

**D**Eus, qui nos concedis  
sanctorum Martyrum  
tuorum Eustachii et so-  
ciorum ejus natalitia co-  
lere: da nobis in æterna  
beatitudine de eorum so-  
cietate gaudere. Per Dó-  
minum nostrum Jesum  
Christum.

Pro Commem. præced.

Aña. Gaudent in cœlis  
animæ sanctorum, qui  
Christi vestigia sunt secu-  
ti: et quia pro ejus amore  
sanguinem suum fude-  
runt, ideo cum Christo  
exsultant sine fine.

℣. Exsultabunt.

In Quatuor Temporibus  
Lectiones j. Noct. Fratres,  
Debitores. de Comm. [53]  
et Lectio ix. legitur de  
Homilia Feriæ occurren-  
tis cum ejus Commem.  
in Laud. tantum, et de  
Vigilia nihil sit, nisi in  
Missa.

Si non venerit in Qua-  
tuor Temporibus, Lectio-  
nes j. Nocturni de Scri-  
ptura occurrente: et

ix. Lectio erit de Vigilia,  
cujus Commem. in Lau-  
dibus.

In II. Nocturno.

Lectio iij.

Ustachius, qui et  
Placidus, genere,  
ópibus, et militári  
glória inter Romános insi-  
gnis, sub Trajáno impera-  
tore magistri militum títu-  
lum méruit; cum vero sese  
aliquándo in venatione  
exercéret, ac fugientem  
miræ magnitudinis cer-  
vum insequeretur, vidit  
repente inter consistentis  
feræ cornua excelsam at-  
que fulgentem Christi Dó-  
mini e cruce pendéntis  
imáginem, cujus voce ad  
immortalis vitæ prædam  
invítatus, una cum uxóre  
Theopista, ac duóbus pár-  
vulis filiis Agapito et  
Theopisto, cristiánæ mi-  
litiæ nomen dedit.

℣. Sancti tui Dómine  
mirabile consecúti sunt  
iter, serviéntes præcéptis  
tuis, ut inveniréntur illæsi  
in aquis válidis: \* Terra  
apparuit árida, et in Ma-  
ri rubro via sine impedi-  
méto. ℣. Quóniam per-  
cússit petram, et fluxerunt  
aquæ, et torréntes inun-  
daverunt. — Terra appá-  
ruit.

Lectio ii.

**M**OX ad visionis prísti-  
næ locum, sicut ei  
Dóminus præcéperat, re-  
gressus, illum prænun-  
tiántem audivit, quanta  
sibi deinceps pro ejus gló-  
ria perferénda essent.  
Quocirca incredibiles ca-  
lamitates mira paciéntia  
perpessus, brevi in sum-  
mam egestátem redáctus  
est. Cumque clam se sub-  
ducere cogeretur, in iti-  
nere cónjugem primum,  
deinde étiam líberos sibi  
miserabiliter eréptos in-  
gémuit. Tantis obvolútus  
aerúmnis, in regióne lon-  
gínqua villicum agens  
longo témpore delítuit;  
donec cœlesti voce recreá-  
tus, ac nova occasióne a  
Trajáno conquistus, íte-  
rum bello præficitur.